
SPRÁVA
ŽELEZNtC

Dodatek č. 2 ke sm!ouvě o dí!o na zhotovení 
Dokumentace pro územní řízení

Název zakázky: „Bezděčínská spojka a ŽST 
M!adá Bo!es!av východ"
Smiuvní strany:

Správa žeteznic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezch!ebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 02. 2018

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, Praha 8 - Karlín, PSČ 186 00 

Adresa pro doručování faktur:

• v listinné podobě na adresu: Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna
Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo

• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz. nebo

• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-290/2021/JAN 
ISPROFOND: 521 352 0060

(dále jen „Objednate!") 

a

Společnost „SAGAF -  Bezděčín-Bo!es!av"

Vedoucí společník:

SAGASTA s.r.o.
se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 
IČO: 04598555, DIČ: CZ04598555
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 250116 
bank. spojení: ......................​.............​..........​......​...​........​.......................

zastoupena: Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem společnosti
Ladis!avem Beranem, jednatelem společnosti

a

Společník 2:

AFRY CZ s.r.o.
se sídlem: Magistrů 1275/13, Michle, 140 00 Praha 4 
IČO: 45306605,DIČ: CZ45306605
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 8073. 
bank. spojení: ......................​.............​..........​......​...​........​.......................

zastoupena: Ing. Petrem Košanem, jednatelem společnosti

Bezděčínská spojka a ŽST Mtadá Bo)es)av východ
Dodatek č. 2 ke smtouvě o dí)o na Dokumentací pro územní řízení (DUR) 1/4

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


a

Společník 3

ÂF-Infrastructure AB
se sídlem: Stockholm, Frosundaleden 2, SE-169 99, Sweden 
IČO: 556185-2103
zapsaná v obchodním rejstříku v Bolagsverket - Švédský úřad obchodního rejstříku,

zastoupena: Malin Victorií Frenning, členkou představenstva 

Korespondenční adresa:
SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4

číslo smlouvy Zhotovitele: 120 - 148

(dále též všichni společně jako „Zhotovíte!")

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 2 je úprava termínu 
odevzdání 3a. a 3b. dííčí etapy pínění Díía a s tím související úprava přííohy č. 5 Smíouvy 
-  Harmonogram pínění, ve znění dodatku č. 1.

Důvodem pro shora uvedenou úpravu termínu odevzdání dílčích etap plnění Díla je jednání 
ohledně technického řešení křížení přeložky železniční tratě s dálnicí D10 konané dne 04. 02. 
2022, jehož účastníky byly smluvní strany a Ředitelství silnic a dálnic České republiky (dále jen 
„ŘSD").

Projekční práce na modernizaci dálnice D10 zajišťované ŘSD mají dopad i do dokumentace 
zpracovávané dle této Smlouvy, je nezbytná jejich vzájemná koordinace. Jedná se především o 
zajištění a předání přesného zaměření stávající mostní konstrukce dálničního mostu. Bude též 
nezbytné upravit vedení přeložek vysokotlakého plynovodu v místě a stanovit minimální výšku 
konstrukce dálničního mostu pro umístění trakčního vedení. Všechny tyto činnosti budou 
znamenat úpravu POV a zvolení technologie výstavby v místě křížení.

Termín odevzdání 3a. dílčí etapy je nově stanoven do 15 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy a 
termín odevzdání 3b. dílčí etapy je nově stanoven do 18 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy.

Smluvní strany jsou si vědomy toho, že dokud existuje závazek založený Smlouvou, mohou se 
strany dohodnout na změně prvku takového závazku, např. lhůtě k plnění. Takovéto dohodě nic 
nebrání ani v případě, kdy původně ujednaná lhůta k plnění již uběhla, neboť zákon č. 89/2012 
Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník") neobsahuje žádné 
kogentní ustanovení, které by takové dohodě bránilo, a zároveň takovým prodlením Zhotovitele 
závazek nezaniká.

Dle ustanovení § 1901 a násl. Občanského zákoníku je obecně přípustné uzavřít dodatek, kterým 
bude dohodnut pozdější termín pro splnění povinností smluvních stran i když původní termín 
plnění již marně uplynul, nedojde-li uplynutím původně sjednaného termínu plnění k zániku 
smlouvy (řeařo závěr podporuje / /uď/^afura Me/vyæAo soaďa ČR, v/z sp. za. 23 Cďo 5452/ 20 4̂, 
sp. za. 23 Cdo 2J26/20J8).

S odkazem na rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR ze dne 27. března 2013 sp. zn. 33 Cdo 
1285/2011 zbývá upozornit, že v důsledku takové novace není možné uplatnit nárok na zaplacení 
smluvní pokuty z důvodu prodlení či úroků z prodlení, které by mohly vzniknout v době od 
původního data splatnosti do uzavření dohody o změně lhůty k plnění. Novací totiž dochází 
k odstranění právního důvodu takového nároku, tedy prodlení dlužníka (Zhotovitele), takže 
takový nárok vůbec nevznikne.

Na základě výše uvedeného smluvní strany shodně konstatují, že je tedy přípustné uzavřít tento 
dodatek č. 2 v době, která bezprostředně nenavazuje na termín plnění původní 3a. dílčí etapy 
plnění Díla dle předchozího dodatku č. 1 ke Smlouvě, aniž by Objednateli vznikl nárok na smluvní 
pokutu.

Bezděčínská spojka a ŽST Mtadá Bo)es)av východ
Dodatek č. 2 ke smtouvě o dí)o na Dokumentací pro územní řízení (DUR) 2/4

https://www.codexisuno.cz/6mW
https://www.codexisuno.cz/6mW


V souvislosti s touto skutečností se upravuje článek 3, odst. 3.5, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy, 
článek 5, odst. 5.16, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy a příloha č. 5 Smlouvy - Harmonogram 
plnění, ve znění dodatku č. 1.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle § 222 ZZVZ.

I.

Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení čl. 5, odst. 
5.3. Smlouvy, na úpravě a doplnění Smlouvy číslo smlouvy Objednatele: E618-S-290/2021/JAN, 
číslo smlouvy Zhotovitele: 120 - 148, uzavřené dne 08. 01. 2021, ve znění dodatku č. 1, takto:

1) Či. 3 - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY
- ruš/ se stáva//c/ zněn/ odstavce 3.5, ve zněn/ dodatku c.  ̂Sm/ouvy a nadrazu/e se novým

textem v tomto zněn/:

3.5 Zhotovitel se v souladu se svou Nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo 
jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5, 
ve znění dodatku č. 2 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram ptnění").

2) Či. 5 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- ruš/ se stáva//c/ zněn/ odstavce 5.^6, ve zněn/ dodatku c.  ̂ Sm/ouvy a nadrazu/e se 

novým textem v tomto zněn/:

5.16 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č:. 1 Specifikace Díla

Příloha č:. 2 Obchodní podmínky OP/DUR/5/20

Příloha č:. 3 Technické podmínky

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky VTP/ZP+DUR/13/20

c) Zvláštní technické podmínky 26. 8. 2020

Příloha č:. 4 Rozpis Ceny Díla - nově zněn/ p/atně Ae dn/ podp/su dodatku c. ^

Příloha č:. 5 Harmonogram plnění - nově zněn/ p/atně Ae dn/ podp/su dodatku c. 2

Příloha č:. 6 Oprávněné osoby

Příloha č:. 7 Seznam požadovaných pojištění

Příloha č:. 8 Seznam poddodavatelů

Příloha č:. 9 Související dokumenty

Příloha č:. 10 Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

3) Příioha č. 5 Smiouvy o Díio -  Harmonogram pinění

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 - Harmonogram plnění. Ruší se znění 
přílohy č. 5 platné k datu podpisu dodatku č. 1 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním 
platným k datu podpisu dodatku č. 2, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2 (současně 
přílohou č. 5 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 2 podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZRS"), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu 
smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto dodatku.

Bezděčínská spojka a ŽST Mladá Boleslav východ
Dodatek č. 2 ke smlouvě o díio na Dokumentací pro územní řízení (DUR) 3/4



2. Zaslání dodatku č. 2 správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje 
Objednatel. Nebude-li tento dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po 
druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla 
nebo vzniknout mohla.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-290/2021/JAN, číslo 
smlouvy Zhotovitele: 120 - 148, nedotčené tímto dodatkem č. 2, zůstávají v platnosti beze 
změn.

4. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě, každý elektronický obraz dodatku 
č. 2 má platnost originálu.

5. Smluvní strany prohlašují, že sl tento dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je tato příloha:

příloha č. 1 (současně Pf7/o/?a č. 5 Sm/ouvy): Harmonogram plnění
- nové zněn/ p/atné /re ďn/ poďp/su ďoďat/ru č. 2

Za Objednatete: Za Zhotovítete:

SAGASTA s.r.o., vedoucí společník 
společnosti „SAGAF -  Bezděčín-
Botestav" oprávněn k podpisu na základě 
Smlouvy o společnosti

V Praze V Praze

21.03,2022 08:40 
Podepsáno elektronicky

Datum: 2022.03.10 
08:44:53 +01'00'

Ing. Mojmír Nejezchteb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Jiří Čurda
jednatel společnosti 
SAGASTA s.r.o.

Datum: 2022.03.10 
08:05:38 +01'00'

Ladístav Beran
jednatel společnosti 
SAGASTA s.r.o.

Bezděčínská spojka a ŽST Mladá Boleslav východ 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dí!o na Dokumentací pro územní řízení (DUR) 4/4



PŘÍLOHA Č. 5

Harmonogram pinění

Část Dí!a Doba p!nění
Popis činností 
prováděných v Dílčí 
etapě

Podmínky dokončení 
Dílčí etapy

Termín zahájení 
prací

íhned po nabytí 
účinnosti Sm!ouvy

- -

1. Dí!čí etapa do 6 měsíců od nabytí 
účinnosti Sm!ouvy

Dokumentace s 
projednaným návrhem 
koncepce základního 
technického řešení 

včetně konceptu GPK a 
PS a SO jednotlivých 

profesí, návrh dopravní 
o provozní technologie, 
průzkumy (předběžný 

GTP, stavebně 
technické, korozní).

Předávací protokol 
pro Část Díla.

2. Dí!čí etapa do 9 měsíců od nabytí 
účinnosti Sm!ouvy

Dokumentace 
k připomínkám.

Předávací protokol 
pro Část Díla.

3a. Dí!čí etapa
do 15 měsíců od 
nabytí účinnosti 

Sm!ouvy

Opětovné předložení 
dokumentace 

k připomínkám.

Předávací protokol 
pro Část Díla.

3b. Dí!čí etapa
do 18 měsíců od 
nabytí účinnosti 

Sm!ouvy

Oznámení v rozsahu 
přílohy 3 zákona č.

100/2001 Sb., o 
posuzování vlivu na 
životní prostředí, v 

platném znění, včetně 
zapracovaných 
připomínek z 

projednání. Biologický 
a dendrologický 

průzkum.

Předávací protokol 
pro Část Díla.

4. Dí!čí etapa
do 2 měsíců od vydání 

závěru zjíšťovacího 
řízení

Dokumentace se 
zapracovanými závěry 
ze zjišťovacího řízení v 
rozsahu přílohy číslo 4 
zákona č. 100/2001 

Sb., o posuzování vlivu 
na životní prostředí, v 

platném znění k 
připomínkám.

Předávací protokol 
pro Část Díla.

5. Dí!čí etapa
do 3 měsíců od 

zveřejnění závěru 
zjíšťovacího řízení

Čistopis Dokumentace 
v rozsahu přílohy číslo 
4 zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivu 
na životní prostředí, v 

platném znění.

Předávací protokol 
pro Část Díla.

6. Dí!čí etapa

Předpok!ad do 10 
měsíců od vydání 

závěru zjíšťovacího 
řízení

Vydání závazného 
stanoviska k 

posuzování životního 
prostředí.

Vydané závazné 
stanovisko

Příioha č. 5 SOD
Bezděčínská spojka a ŽST Miadá Boiesiav východ 

Dodatek č. 2 ke smiouvě o díio na Dokumentací pro územní řízení (DUR) 1/2



7. DNčí etapa
3 měsíce od 

aktuaNzace ZÚR 
Středočeského kraje

Dokumentace pro 
územní rozhodnutí se 

zapracovaným 
závěrem z procesu 

posouzení vlivu stavby 
na životní prostředí dle 
zákona 100/2004 Sb. v 

platném znění 
k připomínkám.

Předávací protokol 
pro Část Díla.

8. DNčí etapa
4 měsíců od 

aktuaNzace ZÚR 
Středočeského kraje

Podání žádosti k vydání 
rozhodnutí o umístění 

stavby. Kompletní 
inženýrská činnost a 

dokladová část. 
Definitivní soupis prací.

Předávací protokol 
pro Část Díla.

9. DNčí etapa
do 2 měsíců od nabytí 
právní mocí územního 

rozhodnutí

Kompletní DUR po 
ukončení územního 

řízení. Aktualizace ZP 
dle požadavků 
Objednatele.

Předávací protokol 
pro Část Díla.

Termín
dokončení Dí!a

předpok!ad do 1 
měsíce od schvá!ení 

dokumentace 
(v závístos^ na 
zahájení 7. DNčí 

etapy)

Definitivní odevzdání 
čistopisu dokumentace 
a Územního rozhodnutí 

v právní moci.

Protokol o provedení 
Díla.

Příioha č. 5 SOD
Bezděčínská spojka a ŽST Miadá Boiesiav východ 

Dodatek č. 2 ke smiouvě o díio na Dokumentací pro územní řízení (DUR) 2/2


		2022-03-21T12:17:21+0000




